

Warszawa, 7. stycznia 2010



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

RzPP- ZIP – 0731-1-2/MB/10

Pan

Jacek Paszkiewicz

Prezes

Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Pan Prezencie

W związku z treścią Zarządzenia nr 65 /2009 /DGL Prezesa Centrali Narodowego Funduszu zdrowia z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne, a szczególnie treścią Załącznika nr 3 pkt 35 ww. zarządzenia - Programy leczenia w ramach świadczenia chemioterapii niestandardowej w punkcie 35.1.5 określa, że ww. świadczenia mogą być udzielone wyłącznie w miejscu pracy konsultanta krajowego lub wojewódzkiego onkologii klinicznej, hematologii, hematoonkologii dziecięcej, ginekologii onkologicznej – zgodnie ze specyfikacją nowotworu.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych (Dz. U. 09.140.1148) w pkt 32 zawiera wykaz oraz warunki realizacji świadczeń gwarantowanych w zakresie programów zdrowotnych – Program leczenia w ramach świadczenia chemioterapii niestandardowej w warunkach wymaganych od świadczeniodawców określa, że realizacja świadczenia odbywa się pod warunkiem zapewnienia stałego konsultanta specjalisty onkologii klinicznej. Realizacja świadczenia musi być potwierdzona pozytywną opinią wydaną przez właściwego konsultanta wojewódzkiego odpowiednio w dziedzinie onkologii klinicznej, hematologii, hematoonkologii dziecięcej albo ginekologii onkologicznej oraz wnioskiem świadczeniodawcy skierowanym do dyrektora oddziału wojewódzkiego Narodowego

Funduszu Zdrowia. Nie znajduje się tam warunek określony w wymienionym zarządzeniu 65/2009.

W związku z tym pacjenci zakwalifikowani do chemioterapii niestandardowej będą mogli uzyskać świadczenia wyłącznie w placówkach, w których zatrudniani są konsultanci zarówno wojewódzcy jak też krajowi. Zatem, dostępność do leczenia w zakresie programu leczenia w ramach świadczenia chemioterapii niestandardowej dla pacjentów chorych onkologicznie będzie bardzo ograniczona.

Wobec przedstawionych faktów zwracam się do Pana Prezesa o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie oraz poinformowanie Rzecznika o działaniach podjętych w celu poprawy sytuacji.

Będę zobowiązana, jeśli Pan Prezes zechce przedstawić swoje stanowisko w sprawie w terminie do dnia 8 stycznia 2010 roku do godz. 12.00.

